

# GŁOS PABIANIC

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZIĘDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV (VII)

ŚRODA 10 STYCZNIA 1951 ROKU.

Nr 9

Precz z Eisenhowerem — Chcemy pokoju!

## Robotniczy Paryż demonstruje

przeciwko amerykańskiemu szefowi neohitlerowskich wojsk

PARYŻ (PAP). — „Eisenhower do Ameryki! — Precz ze zbrojeniem Niemiec Zachodnich!” — „Chcemy pokój!” — pod tymi hasłami odbyła się wczoraj w centrum Paryża przed hotelem „Astoria” imponująca manifestacja przeciwko obecności gen. Eisenhowera na terytorium Francji i przeciwko dalszemu jego planom.

Wobec wzburzenia, jakie ogarnęło ludność Paryża, władze zmobilizowały silne oddziały policji, które stały nie tylko w okolicach hotelu „Astoria”, lecz i przed wejściem do większych fabryk. Mimo to od godziny 11 rano napływały z całego okręgu paryskiego coraz liczniejsze delegacje robotników i pracowników umysłowych...

10 stycznia — posiedzenie

Biura Światowej Rady Pokoju

GENEWA (PAP). — Sekretariat Światowskiego Komitetu Obróbki Pokoju podał do wiadomości, że 10 stycznia br. odbędzie się w Genewie pod przewodnictwem profesora Joliot-Curie posiedzenie Biura Światowej Rady Pokoju, wybranej na Kongresie Warszawskim.

## Na nowym etapie współzawodnictwa

„osiągnięcie przewidzianego w planie wzrostu wydajności, jest koniecznym warunkiem realizacji planu” — tak postawił tę sprawę, referując na V Plenum założenia Planu 6-letniego tow. Minc. Tylko stały, systematyczny wzrost wydajności pracy ludzi i maszyn pozwoli zrealizować zaplanowaną w okresie Sześcioletnia produkcję...

Zadania te są szczególnie ważne dla przemysłu bawełnianego, który właśnie w tej dziedzinie ma poważne zaniechania. Co było główną przyczyną trudności, z jakimi borykała się „bawełna”, realizując plan za rok ubiegły? Z czego wynikało tak niezdrowe w przemyśle, gorące tempo pracy przy końcu roku? — Właśnie — ze zbyt niskiej wydajności...

Jak można mówić o równomiernym wykonywaniu planów, jeżeli 44 proc. załóg przedsiębiorstw nie osiąga 100 procent wydajności, a w tkalnictwie cyfra ta jest jeszcze wyższa? W wielu zakładach, jak np. w ZPB im. Stalina, plan „ciągnęła” grupa przodowników, przekraczających znacznie swe bazy...

Inicjatywa tkaczy z Zakładów im. Szymańskiego wskazała drogę do radykalnego zlikwidowania tej trudności: przez współzawodnictwo zespołów tkackich, przez — osiągając drogą kolektywnej pracy wzrost wydajności — do podwyższenia zarobków tkaczy...

Drugi rok Sześcioletni zakłady bawełniane rozpoczynają zorganizowaną kampanią o to, aby każdy tkacz wykonywał swą zaplanowaną produkcję. Aby przeciętne wykonanie baz w tkalnictwie nie kształtowało się tak jak dotychczas — w 87 procentach, lecz osiągało pełne 100 proc., a nawet i więcej...

Nowy rodzaj współzawodnictwa łączy we wspólnym wysiłku cały zespół — tkaczy, majstrów, podmaistrzych, pomocaczkę. Wysuwa się ten raz na czoło zagadnienie odpowiedzialności majstra, od którego w znacznej mierze zależy wyniki pracy zespołu...

Słuszne i piękne są założenia nowego współzawodnictwa. Doświadczenie jednak uczy, że najlepsze plany nie przynoszą pożądaných korzyści, jeżeli brak jest kontroli ich wykonania, jeżeli przeprowadza się je „na żywioł”...

Dotychczas, należy stwierdzić, niektóre organizacje partyjne w zakładach przemysłu bawełnianego nie ujęły jeszcze w swe ręce steru rozwijającego się żywiołowo ruchu współzawodnictwa...

Tow. Bierut uczy nas: „Dobra praca organizacyjna decyduje o zwycięstwie. Dobra praca organizacyjna polega na nakłonięciu, na wykozystaniu wszystkich ogniw organizacyjnych”...

Wpłaty na dary dla dzieci koreańskich można dokonywać na konto PKO Nr 1-18555-113.

W ciągu dnia ludność Paryża manifestowała również często swe oburzenie na widok przejeżdżających samochodów amerykańskich. We wtorek rano Eisenhower złożył wizytę prezydentowi Auriolowi w Pałacu Elizejskim...

OTWARCIE NOWEJ SESJI ZGROMADZENIA NARODOWEGO WE FRANCJI PARYŻ (PAP). — We wtorek otwarta została tegoroczna sesja Zgromadzenia Narodowego, którą zajął jako najstarszy wiekiem deputowany Marcel Cachin...

W tym celu, w celu podjęcia sprawy, w której, jak twierdził, chodziło o „ochronę polskiej polityki”, w tym celu, w celu podjęcia sprawy, w której, jak twierdził, chodziło o „ochronę polskiej polityki”...

W tym celu, w celu podjęcia sprawy, w której, jak twierdził, chodziło o „ochronę polskiej polityki”, w tym celu, w celu podjęcia sprawy, w której, jak twierdził, chodziło o „ochronę polskiej polityki”...

W tym celu, w celu podjęcia sprawy, w której, jak twierdził, chodziło o „ochronę polskiej polityki”, w tym celu, w celu podjęcia sprawy, w której, jak twierdził, chodziło o „ochronę polskiej polityki”...

W trosce o zdrowie mas pracujących

## Obniżka cen leków

— przejęcie aptek na własność państwa 88 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego

WARSAWA (PAP). — Wznawiając w dn. 8 bm. po południu 88 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP, wicemarszałek Barcikowski zapropomował uzupełnienie porządku dziennego czterema następującymi punktami:

- 1) pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o przejęciu aptek na własność państwa;
- 2) pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o aptekach;
- 3) pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zniesieniu izb aptek karskich;
- 4) pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o środkach farmaceutycznych i odurzających oraz artykułach sanitarnych.

Izba uchwaliła jednogłośnie uzupełnienie porządku dziennego. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia, dr. Sztachelski, referując projekt 4 nowozagłoszonych ustaw stwierdził, że zadaniami ich jest stworzenie podstaw dla uporządkowania zaopatrzenia mas pracujących w leki i materiały sanitarne...

Dotychczas apteka była instytucją handlową, obliczoną na zysk — powiedział dr. Sztachelski — powinna zaś ona być instytucją służby zdrowia dla ludzi pracy. Apteki prywatne uchylały się od obrotu lekami tanimi, przynoszącymi małe zyski. Dowodem niedostosowania aptek prywatnych do rozwiązywania zadania zaopatrzenia najsłabszych mas w leki jest fakt, że apteki społeczne, które stanowią 20 proc. ogółu aptek w Polsce, rozprowadzają 50 proc. wszystkich leków...

Referentem sprawozdania komisji komunikacji i łączności o rządowym projekcie ustawy o transportie drogowym był poseł Gumiński (PZPR). Ustawa przyjęta została jednogłośnie, bez dyskusji.

Zakłady szkolenia artystycznego. Sprawozdanie komisji kultury i sztuki o rządowym projekcie ustawy o stosunkach służbowych nauczycieli szkół i zakładów szkolenia artystycznego złożył poseł Wyczech (ZSL). Referowana ustawa jest prze-



Młodzieżowa brygada Pudełki z kopalni im. Stalina, która jako jedna z pierwszych podjęła wezwanie tow. Kawczyka o przyspieszenie cykliczności robót wydobywczych w górnictwie węglowym. (Foto-AR)

## Powstanie w Dżakarcie

Wojska kolonialne zaatakowały oficerów holenderskich

HAGA (PAP). — Jak donosi Holenderska Agencja Prasowa, w Dżakarcie wybuchło powstanie wśród żołnierzy kolonialnych pochodzących z wyspy Amboina, a odbywających służbę w holenderskich wojskach kolonialnych w Indonezji. Żołnierze ci zwrócili broń przeciwko oficerom holenderskim. W Dżakarcie znajduje się obecnie około 3.600 żołnierzy pochodzących z wyspy Amboina. Holenderski minister wojny wydał rozkaz rozbrojenia zbuntowanych oddziałów.

## 60 kopalń śląskich

odpowiedziało już na apel rębaczka Kawczyka

KATOWICE (PAP). — Apel Alfreda Kawczyka — ZMP-owca, rezbacza kopalni „Bytom” — wzywający do zwiększenia cykliczności robót wydobywczych i wzmocnienia wydatności pracy — znalazł gorący i szeroki odzew w wszystkich zagłębiach górniczych. Apel podjęło ponad 60 kopalń śląskiego zagłębia węglowego, deklarując wydobycie tysięcy ton węgla po nad plan. „Nasze zobowiązania — oświadczył czołowy przodownik pracy kopalni „Marcel” — są wyrazem solidarności polskich górników z walczącym bohaterko ludem koreańskim. Nowe tony węgla wzmocnią jeszcze bardziej front pokoju”.

## Na wszystkich frontach w Korei

armia ludowa kontynuuje ofensywę

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Phenianu, że dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej opublikowało w dniu 8 stycznia komunikat, stwierdzający, że oddziały armii ludowej i ochotników chińskich kontynuują ofensywę na całym froncie. W Londynie (PAP). Według doniesień zachodnich agencji prasowych bombowce amerykańskie dokonały w ciągu dwóch ostatnich dni nowych na lotów na Phenian, zrzucając przeszło 100 ton bomb burzących i zapalających, by zniszczyć ocalałe jeszcze do my. Bombardowane były również północne dzielnice Seulu.

W imieniu komisji planu gospodarczego i budżetu oraz oświatowej, pos. Turski (PZPR) złożył sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych dla potrzeb gospodarki narodowej.

Zamiast istniejących dotychczas w ramach głównych instytutów naukowo-badawczych tzw. instytutów specjalnych powstała właściwie instytuty naukowo-badawcze, lub też zakłady doświadczalne. Po dyskusji, ustawę przyjęto jednogłośnie.

## Ustawa o upaństwowieniu aptek

wprowadzona w życie na terenie Łodzi

Recepty ZLP (Ubezpieczalni) są wszędzie przyjmowane

Wczoraj, zgodnie z uchwałą Sejmu Ustawodawczego z dnia 8 bm. o przejęciu aptek na własność Państwa, już we wczesnych godzinach przedpołudniowych zostały upaństwowione w naszym mieście wszystkie prywatne apteki. Specjalne komisje społeczne, składające się z trzech osób każda, zapoznały w upoważnieniu Prezydium Rady Narodowej, odwiedzając apteki, zapoznając dawnych właścicieli z brzmieniem ustawy, dokonując formalnego aktu upaństwowienia. „Centrosan” — placówka rozprowadzająca artykuły apteczne — natychmiast zajął się uzupełnieniem brakujących w tych aptekach leków, zaopatrując je we wszystkie niezbędne preparaty, o co dotychczas nie troszczyli się w odpowiednim stopniu prywatni właściciele. Komisje Wydziału Zdrowia Prezydium Rady Narodowej wyruszyły w teren, przeprowadzając inspeksje upaństwowionych aptek, informując

natychmiast Wydział o dostrzeżonych niedociągnięciach. Olbrzymi aparat, uruchomiony przez Radę Narodową, w pełni zda egzamin, czego dowodem był m. in. fakt normalnego funkcjonowania aptek przez cały dzień, bez żadnych przerw, bez narażania klientów na stratę czasu przy nabywaniu niezbędnych leków. Natychmiast po upaństwowieniu wszystkie apteki łódzkie rozpoczęły wydawanie leków na recepty Zakładu Lecznictwa Pracowniczego (Ubezpieczalni), co przyjęte zostało przez szereg rzesze ubezpieczonych z pełnym zadowoleniem. Dotychczasowi właściciele aptek zostali mianowani ich kierownikami, co pozwoli wykorzystać ich kwalifikacje fachowe — zgodnie z interesami świata pracy. Pracownicy aptek przyjęli z zadowoleniem fakt upaństwowienia swych placówek pracy.

## Za kilka dni rozpoczynamy druk cyklu ciekawych reportaży z życia Niemiec Demokratycznych

pióra J. KOROLKOWA









